[image: image1.jpg]S a2k

甬品促字〔2018〕16号[image: image2.jpg]

关于2018宁波市品牌建设促进会上半年工作总结
和下半年工作打算
2018年上半年，在市政协原副主席、本会会长李太武同志的带领下，在广大会员企业大力支持和秘书处全体人员的共同努力下，积极开展“三大服务”，配合政府和有关部门组织多场活动，加强会员企业联系联络和工作对接、以及强化品牌服务和指导等方面做了许多工作，取得了一定成效。现就半年工作总结如下：
一、隆重举办2017年度品牌双评选颁奖大会。
2017聚元杯“我心目中的宁波品牌”、“品牌宁波年度人物”评选活动，在我市各级领导、各商（协会）支持下，在广大会员企业和市民积极参与下，取得了良好效果。这次参选是历年企业和企业家及投票人数最多一年，全市345家企业和239位企业家参选。“我心目中的宁波品牌”和“品牌宁波年度人物”评选，两项公众投票合计达12705819人次。经过公众投票和专家组评审，2018年4月13日下午，2017聚元杯“我心目中的宁波品牌”、“品牌宁波年度人物”评选活动颁奖典礼，在宁波南苑饭店国际会议厅隆重举行。市人大常委会副主任王建康、市政协副主席张明华及市委宣传部、市经信委、市质监局、市农办、市商务委员会、市教育局、市旅游发展委员会等部门领导出席了颁奖典礼。市政府副秘书长胡望荣代表宁波市政府副市长陈仲朝向大会致辞，希望协会继续深入品牌工作，主动为企业的品牌发展出谋划策，为宁波品牌发展多做贡献。
颁奖盛典为2017年“金口碑品牌”、“消费者喜爱品牌”、“最具潜力品牌”、“最具创新品牌”和“品牌宁波年度人物”、“品牌宁波（行业）杰出人物”进行了表彰。参加颁奖大会的市和相关部门领导、50余家市商协会秘书长、500余位获奖企业和企业家及其代表，以及省内外的十余家媒体代表，参加并共同见证了颁奖盛典。
二、积极配合政府组织参加多场重要活动
1、组织企业参加上海长三角品牌展览。4月28至30日，首届长三角品牌博览会在上海隆重举行。上海、宁波、杭州、南京、合肥等长三角城市经济协调会城市，以及获得国家驰名商标、省（市）著名商标、名牌，中华老字号，非物质文化遗产，农产品地理标志等称号的数百家企业单位联袂参展。
受宁波市经济合作与投资促进局的委托，本会承揽了宁波地区品牌参会企业组织与协调工作，邀请组织了宁波望海茶业发展有限公司、宁波市赵大有食品有限公司，宁波市江北新畅麻油厂、宁波江和婴童安全科技有限公司、宁波旦可韵服饰有限公司、宁海县海山丰水产专业合作社等二十余家宁波市著名品牌企业参展。除展出各参展企业的主打产品外，一些参展企业还在现场开展品尝、互动交流等活动。优秀的产品也取得了广大上海市民的一致好评。
2、组织参加2018中国（宁波）工业互联网大会。5月25日，以“工业互联，智造未来”为主题的2018中国（宁波）工业互联网大会在宁波泛太平洋大酒店顺利举行。来自包括各地经信委（局）领导及科室负责人，重点工业乡镇（街道）工办负责人，有关行业协会负责人、有关企业等数百位代表参与了此次大会。本会组织了宁波德曼压缩机有限公司、宁波捷王机电有限公司、宁波金缘光电有限公司、宁波中正服饰有限公司等十多家会员企业参加此次大会。通过听取这些业界专家与知名企业代表的分享发言，使与会企业进一步提升自身企业管理水平，加速企业转型升级，同时也为搞好经营管理提供了新的思路模式。
3、组织参加“品字标浙江制造”区域公共品牌专场发布会。6月8日，由浙江省质量技术监督局指导，浙江省品牌建设联合会、浙江制造国际认证联盟联合主办，宁波市质量技术监督局承办的“品字标”走向“一带一路”，“品字标浙江制造”区域公共品牌浙洽会专场发布会在宁波举行。本会常务副会长兼秘书长周可作为市级商协会代表，应邀参与了此次活动，本会怡人玩具等十余家会员企业参会并登台领奖。
三、举办多场品牌讲座及品牌推介会
1、组织参加网易考拉全球工厂店推介会。由中国（宁波）跨境电子商务综合试验区管理办公室主办、北仑区商务局、网易考拉工厂店承办，宁波市品牌建设促进会等协办的网易考拉全球工厂店推介会5月8日在北仑顺利举行，涵盖众多品类的百余家企业参加了此次大会。本会组织了包括创客工场、母婴用品、成人服饰、食品和保健用品等品类的11家品牌单位参加此次大会。这11家品牌企业均派出了中高层管理人员或电商部的负责人参会，到场率达到100%，显示了超高的配合度和参与度。
2、举办“品牌的力量”大型公益讲座。6月9日，由本会和鄞州区图书馆联合举办的、以“品牌的力量”为主题的大型公益讲座在宁波大学园区图书馆一楼报告厅顺利举行。来自本会宁波南苑食品有限公司、宁波创客工场投资有限公司，宁波南方塑料模具有限公司、宁波英之源农业科技开发有限公司，宁波贵峰照明科技有限公司等在内的几十家涉及工业制造、食品加工、文化传播、纺织服装等多行业的品牌企业代表参加了此次讲座。浙江飞科星腾影视传媒有限公司总裁、洁丽雅集团首席品牌官（CBO）黄海南先生，作为此次活动的讲师，向到场的企业人士分享了他个人的品牌观点、众多极具代表性的品牌案例和不少颇具前瞻性的品牌理念。
四、组织多场会员交流沙龙活动。
本会分别在3月27日与4月27日举行了会员企业交流会暨品牌沙龙活动。活动中，各位优秀品牌企业家齐聚一堂，分享企业在成长过程中的品牌建设故事和发展经验。通过交流，加深了会员企业相互了解与认识，同时加强了会员企业与本会的认同感和归属感，协会的凝聚力得以不断提升。企业们也希望，在不断前行的品牌之路上，宁波市品牌建设促进会可以成为他们的助推力。
五、加强与各商协会互相交流学习
1、组织协会秘书长工作交流会。4月8日和25日，两次组织召开协会工作交流座谈会。来自宁波市眼镜行业协会、宁波市衢州商会、宁波市涂料涂装行业协会、宁波市电子商务促进会、宁波电缆电线商会、宁波市丽水商会、宁波市河北商会、宁波市岱山商会、甬鲁经济促进会、宁波市台州商会、宁波市庆元商会、宁波市湖南商会、宁波市食品工业协会、宁波市金属软管协会、宁波市科技创新协会、宁波市包装技术协会、中国贸促会宁波市化工行业支会（商会）、宁波市安徽商会、宁波装饰材料商会、宁波市杭州商会、宁波市物流协会等在内的三十余家商协会代表汇聚一堂，畅所欲言，听取双评选活动的总结和介绍，分享各商协会工作亮点。通过座谈交流，加强各商协会秘书长相互了解同，加深相互友谊为宁波品牌建设不断发展，共谋合力、共做助力提供了重要基础。
2、派员参加各商协会重大活动。协会分别在4月28日与5月25日派员参加宁波市电线电缆商会会议和宁波市黄冈商会一届二次会员大会。
3、实地考察走访国内优秀商协会。本会常务副会长兼秘书长周可于5月28日远赴深圳拜访深圳工业总会与广东省企业品牌建设促进会相关负责人，就第二届深圳国际品牌周组织举办经验进行了交流与学习。
六、加强发挥促进会的宣传窗口作用
1、做好品牌杂志及特刊编印。上半年共出版品牌杂志二期、双评选活动特刊一期，发行数量均超过两千本，每期都有超过二十家会员企业上刊亮相，均取得了良好的宣传效果。
2、做好微信公众号和品牌宁波网编发。上半年累积发布54篇公众号内容，内容涉及本会活动动态、会员企业产品宣传与活动传播以及品牌类的各项政策趋势内容。品牌宁波网上半年共计发布官网更新内容130篇，内容涉及新会员概况、协会动态、品牌新闻、品牌故事等各类信息。
七、加强会员企业的走访。
上半年，本会会长、秘书长及秘书处工作人员共走访考察30多家会员企业，广泛听取会员企业对于协会工作情况的意见与建议，还就企业的品牌发展情况 、下一步发展方向和品牌经营的理念方针进行了深入的交流与沟通。
八、不断提高秘书处工作人员服务意识及水平。
由宁波市经济和信息化委员会举办的“宁波市工业（信息产业）协会管理能力及素质提升培训会议”于6月11日举行。市经信委党委委员、总工程师谷霞、市经信委企业服务处处长王伟健等出席了此次会议。我会秘书处代表通过这一天的学习，对于协会工作的各个方面都产生了更为深刻的理解与认识，也将把学习到的各项知识投入到日后的协会工作中去，从而不断提升协会的服务能力和管理水平，更好地服务于行业与企业。
九、不断充实壮大协会队伍。
通过协会秘书处同志的努力，据统计，今年上半年共发展35家品牌企业加入本会，包括宁波瑞丽洗涤股份有限公司、宁波江和婴童安全科技有限公司、宁波辣得叫餐饮管理有限公司、宁波华丰包装有限公司、宁波创客工场投资有限公司等在内的企业成为本会新成员，壮大了我会的会员力量。
下半年工作打算
1、积极配合市委、市政府关于加强品牌建设的决策部署做好首届宁波品牌节的策划及组织实施工作。根据市委和市经信委工作要求，积极做好首届宁波品牌节的策划及实施工作，努力推动我市品牌建设不断发展。
2、加快完成宁波品牌学院（品牌培训中心）筹建前期工作。为了加强本会品牌研究和培训，推进本会品牌工作的不断发展，为此积极做好宁波品牌学院（品牌培训中心）的筹建前期工作，力争今年底或明年初成立宁波市品牌学院（品牌培训中心）。
3、积极做好第八届“我心目中宁波品牌”、‘品牌年度人物“评选活动筹建和启动工作。
4、抓紧“惠生活”线上品牌商城的建设工作，争取十月正式上线试运行。
5、进一步加强本会组织建设工作。发动和组织本会会员企业和企业家，做好推荐优秀品牌企业加入本会工作，努力扩大发展本会组织，推动品牌建设。
6、进一步策划组织创新型活动，加强会员间的资源对接。
宁波市品牌建设促进会
2018年7月2日
 1 / 6